[image: image1.jpg]

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                    Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 359 /59
                                                       от 26  июня  2014 года
О  внесении изменений и дополнений  в решение

Еланской районной Думы

« О бюджете Еланского муниципального района

 на 2014 и плановый период  2015-2016 г.г.»

   Рассмотрев изменения и дополнения в решение Еланской районной Думы №  330/33  от  26.12.2013г. «О бюджете Еланского муниципального района
 Волгоградской области  на 2014 год и на плановый период 2015  и  2016 г.г»
руководствуясь ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района
Еланская районная   Дума

 Решила :

    1.Внести изменения и дополнения в решение Еланской районной Думы № 330/53  от  26.12.2013г. «О бюджете Еланского муниципального района  Волгоградской области  на 2014 год и на плановый период 2015  и  2016 г.г» (согласно приложения).

   2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджетной, налоговой  и экономической политике.

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                  А.А. НОСОВ

Приложение

                                             к решению Еланской       районной
Думы

	                                                                       от 26.06.2014 года  № 359 /59 Поправки  в бюджет Еланского муниципального района на 2014 год
	тыс.руб.

	№п/п
	Наименование
	Утверждено на 2014год
	Поправки
	Уточненный план на 2014 год

	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	 Д О Х О Д Ы

	2
	Всего собственных средств
	153 142,4
	0,0
	153 142,4

	3
	Безвозмездные поступления
	265 585,9
	11 807,3
	277 393,2

	4
	Дотация
	4 002,0
	0,0
	4 002,0

	5
	дотация на сбалансированность
	4 002,0
	0,0
	4 002,0

	6
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3 430,9
	11 369,5
	14 800,4

	7
	софинансирование открытия групп дошкольного образования
	0,0
	10 008,1
	10 008,1

	8
	Субсидия на отдельные мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0,0
	1 200,0
	1 200,0

	9
	Энергосбережение
	0,0
	161,4
	161,4

	10
	СУБВЕНЦИИ
	258 541,10
	-6 264,50
	252 276,6

	11
	субвенции местным бюджетам на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	1 161,90
	65,5
	1 227,4

	12
	субвенция на предоставление субсидий гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг
	19 000,00
	-5 850,0
	13 150,0

	13
	субвенция на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечению, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части содержания скотомогильников
	480,00
	-480,0
	0,0

	14
	Прочие безвозмездные поступления
	-1 000,0
	6 702,3
	5 702,3

	15
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	-1 000,0
	280,0
	-720,0

	16
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных м/б трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	0,0
	6 422,3
	6 422,3

	17
	ИТОГО доходов
	418 728,3
	11 807,3
	430 535,6

	18
	 Расходы

	19
	Общегосударственные вопросы
	51 732,8
	-779,5
	50 953,3

	20
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 121,0
	0,0
	1 121,0

	21
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	1 023,0
	0,0
	1 023,0

	22
	Функционирование  органов исполнительной власти местных администраций
	31 726,0
	0,0
	31 726,0

	23
	Обеспечение деятельности  органов финансово-бюджетного надзора
	816,0
	0,0
	816,0

	24
	Выборы
	1 300,0
	-600,0
	700,0

	25
	Резервные фонды
	300,0
	-90,0
	210,0

	26
	Другие общегосударственные вопросы
	15 446,8
	-89,5
	15 357,3

	27
	Национальная экономика
	1 000,0
	1 275,0
	2 275,0

	28
	Сельское хозяйство
	0,0
	75,0
	75,0

	29
	Транспорт
	1 000,0
	0,0
	1 000,0

	30
	Другие вопросы  в области национальной экономики
	0,0
	1 200,0
	1 200,0

	31
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	27 810,7
	-867,8
	26 942,9

	32
	Жилищное хозяйство
	1 000,0
	1 350,0
	2 350,0

	33
	Коммунальное хозяйство
	24 855,7
	-1 662,8
	23 192,9

	34
	Благоустройство
	1 955,0
	-555,0
	1 400,0

	35
	Охрана окружающей среды
	700,0
	20,0
	720,0

	36
	Охрана растительных и животных видов
	700,0
	20,0
	720,0

	37
	Образование
	290 413,1
	16 150,3
	306 563,4

	38
	Дошкольное образование
	46 014,7
	3 239,5
	49 254,2

	39
	Общее образование
	227 882,6
	12 802,8
	240 685,4

	40
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2 065,8
	108,0
	2 173,8

	41
	Другие вопросы в области образования
	14 450,0
	0,0
	14 450,0

	42
	Культура, кинематография
	15 948,9
	0,0
	15 948,9

	43
	Культура
	15 948,9
	0,0
	15 948,9

	44
	Социальная политика
	60 640,9
	-4 078,5
	56 562,4

	45
	Пенсионное обеспечение
	1 600,0
	316,5
	1 916,5

	46
	Социальное обеспечение населения
	31 463,7
	-4 395,0
	27 068,7

	47
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	27 577,2
	0,0
	27 577,2

	48
	Физическая культура и спорт
	5 740,0
	87,8
	5 827,8

	49
	Физическая культура
	5 040,0
	87,8
	5 127,8

	50
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	700,0
	0,0
	700,0

	51
	ИТОГО РАСХОДОВ (по разделам)
	453 986,4
	11 807,3
	465 793,7

	52
	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-35 258,1
	0,0
	-35 258,1